[image: ]
Requerimento Nº 1385/2022

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita informações do Governo do Estado de São Paulo na pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Rodrigo Garcia, se há estudos para criação do Centro de Longevidade Ativa em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Governo do Estado de São Paulo na pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Rodrigo Garcia, se há estudos para criação do Centro de Longevidade Ativa em Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA] O Centro de Longevidade Ativa faz parte do Programa SP Amigo do Idoso e trata de um recinto com serviços voltados ao acolhimento, recepção e inserção de pessoas com 50 anos ou mais em condição de vulnerabilidade social. A cidade de Itapevi está inserida com pessoas desses perfis e que com a parceria do Governo do Estado, muitas pessoas serão beneficiadas, cooperando para um estilo de vida mais ativo e saudável diante do envelhecimento, principalmente de vivenciarem muitos desafios ao longo de suas respectivas vidas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de abril de 2022.
Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1402/2022 - 07/04/2022 15:35